
ANEXO I

SOLICITUD  DE  PARTICIPACIÓN  PARA  CONSTITUCIÓN  DE  BOLSA  DE  TRABAJO  PARA
CUBRIR LAS NECESIDADES TEMPORALES EN LA CATEGORÍA PEÓN ESPECIALISTA
TAQUILLERO/A (NIVEL V) EN EL IMGEMA  

Fecha de convocatoria: ____/____/____ (BOP núm. , de fecha     /     /2024)

Plaza a la que aspira:

1º  Apellido:  …………………...……………................…  2º  Apellido:  ………………...………................................
Nombre: ..............………….....…….............. NIF: ….…...............…. Teléfonos: …………............................. Fecha de
nacimiento: …...................................... Lugar: ..............................….............          Domicilio (calle, plaza,
número piso): …………………...........................................................................      Municipio: …..........................……..
C.  Postal:  …................  Provincia:  ……....………….........................          Correo  electrónico:
……………………………………………………….. 

DOCUMENTACIÓN QUE HA DE ADJUNTARSE A LA INSTANCIA:

1.- Hoja de autobaremación de méritos.

2.- Copia de los documentos a valorar en el concurso, y que se relacionan EXPRESAMENTE EN
LA HOJA DE AUTOBAREMACIÓN

El/La  abajo  firmante  solicita  ser  admitido/a  al  procedimiento  selectivo  a  que  se  refiere  la
presente solicitud y DECLARA que son ciertos los datos consignados en ella, y que reúne las
condiciones exigidas para el ingreso como personal laboral y las especialmente señaladas en
las Bases de la convocatoria, comprometiéndose a probar documentalmente cuantos datos se
especifiquen en ellas.

Asimismo se responsabiliza de la veracidad de los documentos aportados, comprometiéndose
a la aportación de los originales de los que traen causa en el caso de ser requeridos para ello.

Para futuros llamamientos, según la Base Décima.2., opto porque se me comunique:

Teléfono ….......................................................…
Correo electrónico.............................................…

……………………. a………. de………………………….. de 2024

 FIRMA _____________________

Presidencia del Instituto Municipal de Gestión Medioambiental Jardín Botánico de Córdoba (IMGEMA).-



ANEXO II

MODELO  OFICIAL  DE  AUTOBAREMACIÓN  DE  MÉRITOS  DEL  PROCEDIMIENTO  DE
CONSTITUCIÓN  DE  BOLSA  DE  TRABAJO  PARA  CUBRIR  LAS  NECESIDADES
TEMPORALES EN LA CATEGORÍA PEÓN ESPECIALISTA TAQUILLERO/A (NIVEL V) EN
EL IMGEMA  

DATOS PERSONALES

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE:

EXPONE: Que de conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de la convocatoria se aporta, junto a
la instancia, manifestación de méritos susceptibles a ser valorados en la fase de concurso del proceso
selectivo a cubrir.
Por todo ello DECLARA:
Bajo  su expresa responsabilidad,  que  son  ciertos  los  datos  consignados  en el  presente  modelo  de
autobaremación de méritos asumiendo en caso contrario las responsabilidades a que hubiera lugar.

MÉRITOS ALEGADOS

A) EXPERIENCIA PROFESIONAL (Hasta 60 puntos)

Nº Doc.

A CUMPLIMENTAR POR EL/LA
ASPIRANTE

A CUMPLIMENTAR POR EL
TRIBUNAL DE SELECCIÓN PREVIA

COMPROBACIÓN

ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA

N.º DE AÑOS
COMPLETOS O
FRACCIONES

DE AÑO
SUPERIORES A

6 MESES

PUNTUACIÓN
ASIGNADA

CAUSA DE NO
VALORACIÓN
(SI PROCEDE)

1
2
3
4
5
6
7

ENTIDADES
PRIVADAS

8
9



10
11
12
13
14

TOTAL VALORACIÓN DE LA EXPERIENCIA PROFESIONAL

B) SUPERACIÓN DE PRUEBAS SELECTIVAS EN OTROS PROCESOS DE SELECCIÓN REALIZADOS EN

LOS ÚLTIMOS CINCO (5) AÑOS (Hasta 20 puntos)

Por  cada  ejercicio  aprobado  en  pruebas  selectivas  de  acceso,  como  funcionario  de  carrera  o
personal laboral fijo, a Cuerpos o Escalas del mismo o superior grupo de titulación e igual ámbito
funcional, siempre y cuando estas se hubieran celebrado en los cinco (5) años anteriores 10 puntos.

Nº
Doc

A CUMPLIMENTAR POR EL/LA ASPIRANTE
A CUMPLIMENTAR POR EL

TRIBUNAL DE SELECCIÓN PREVIA
COMPROBACIÓN

FECHA PRUEBA
SELECTIVA ORGANISMO NOTA

PROPUESTA
PUNTUACIÓN

ASIGNADA

CAUSA DE NO
VALORACIÓN (si

procede)
1
2
3

TOTAL VALORACIÓN SUPERACIÓN PRUEBAS SELECTIVAS

C) FORMACIÓN (Hasta 20 puntos)

Nº
Doc

A CUMPLIMENTAR POR EL ASPIRANTE
A CUMPLIMENTAR POR EL

TRIBUNAL DE SELECCIÓN PREVIA
COMPROBACIÓN

DENOMINACIÓN DEL
CURSO, JORNADA,

SEMINARIO O CONGRESO
DE FORMACIÓN

ORGANISMO
QUE LO

ORGANIZA O
IMPARTE

Nº DE
HORAS

NOTA
PROPUESTA

PUNTUACIÓN
ASIGNADA

CAUSA DE NO
VALORACIÓN

(si procede)

MATERIA
DEL CURSO
VALORADO

1
2
3
4
5
6
7
8
9



10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

TOTAL VALORACIÓN FORMACIÓN

A) EXPERIENCIA

PROFESIONAL

B) SUPERACIÓN PRUEBAS

SELECTIVAS
C) FORMACIÓN

TOTAL

PUNTUACIÓN

TOTAL PUNTUACIÓN 

(A CUMPLIMENTAR POR

EL/LA ASPIRANTE)

A) EXPERIENCIA

PROFESIONAL

B) SUPERACIÓN PRUEBAS

SELECTIVAS
C) FORMACIÓN

TOTAL

PUNTUACIÓN

TOTAL PUNTUACIÓN 

(A CUMPLIMENTAR POR EL

TRIBUNAL DE SELECCIÓN)

En  caso  de  necesitar  más  filas  en  algún  apartado,  se  adicionarán  las  hojas  que  sean



necesarias.

En Córdoba, a ___ de ________ de 2024


